ESCUELA SUPERIOR DE CICNECIAS EMPRESARIALES
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Valores expresados en miles de pesos colombianos)

Ingresos de actividaes ordinarias
Costos de ventas

Ganancia bruta

Gastos operacionales de:
Administracion

De ventas

Ganancia operacional
Otros ingresos

Costos financieros

Otros gastos

Ganancia antes de impuestos sobre la renta
Gasto por impuestos sobre la renta

Resultado del ejercicio

Francisco Monsalve
Representante Legal

16
17

18

19
20
21

2021 2020
218,440,024 $ 910,417,000
- 454,050,000
218,440,024 $ 456,367,000
- % 17,984,000
218,440,024 $ 438,383,000
0 0
0 0
11,964,963 $ 308,945,800
206,475,061  $ 129,437,200
66,977,861 $ 583,000
139,497,200 $ 128,854,200

ol

Carolina Carrillo Ramirez
Contador
231.650-T



