## ESCUELA SUPERIOR DE CICNECIAS EMPRESARIALES ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL **DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021**

(Valores expresados en miles de pesos colombianos)

		2021		<u>2020</u>
Ingresos de actividaes ordinarias	16	\$ 218,440,024	\$	910,417,000
Costos de ventas	17	\$ -	\$	454,050,000
Ganancia bruta		\$ 218,440,024	\$	456,367,000
Gastos operacionales de:				
Administración	18	\$ -	\$	17,984,000
De ventas				
Ganancia operacional		\$ 218,440,024	\$	438,383,000
Otros ingresos	19	0		0
Costos financieros	20	0		0
Otros gastos	21	\$ 11,964,963	\$	308,945,800
Ganancia antes de impuestos sobre la renta		\$ 206,475,061	\$	129,437,200
Gasto por impuestos sobre la renta		\$ 66,977,861	\$	583,000
Resultado del ejercicio		\$ 139,497,200	\$	128,854,200

Francisco Monsalve Representante Legal

Carolina Carrillo Ramirez

Contador 231.650-T